

POLITINIŲ KOMITETŲ STEIGIMO PROCEDŪRA 2023 M. SAVIVALDYBIŲ TARYBŲ IR MERŲ RINKIMAMS

Politinių komitetų steigimą reglamentuoja Politinių organizacijų įstatymas.

2023 metų savivaldybių tarybų ir merų rinkimuose gali dalyvauti ne vėliau kaip prieš 85 dienas iki šių rinkimų dienos įregistruoti politiniai komitetai.

Politinio komiteto steigimo procedūra:



Politinio komiteto steigėjai ir (arba) jų atstovai turi sušaukti politinio komiteto steigiamąjį suvažiavimą (susirinkimą, konferenciją), kuriame turi priimti:

- 1) politinio komiteto įstatus;
- 2) programą;
- 3) sprendimą dėl buveinės;
- 4) išrinkti valdymo organus.

Įstatuose turi būti nurodytas politinio komiteto pavadinimas, kuris negali būti tapatus jau įregistruotos politinės organizacijos ar kito juridinio asmens pavadinimui ar jį panašus, jame negali būti vartojami fizinių asmenų vardai ir pavardės. Juridinio asmens pavadinimą galima iš anksto laikinai įrašyti į Registrų centro registrą. Visa informacija apie juridinio asmens pavadinimo registravimą skelbiama Registrų centro interneto svetainėje.



Politinis komitetas Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai pateikia aukščiau nurodytus dokumentus, kurių tikrumą, įstatų, programos, pavadinimo atitiktį įstatymų numatytiems reikalavimams patvirtina ir dokumentus, patvirtinančius, kad politinį komitetą galima registruoti, surašo per 30 dienų nuo dokumentų ir duomenų gavimo dienos.

Politinių komitetų, ketinančių dalyvauti 2023 metų savivaldybių tarybų ir merų rinkimuose, steigėjai Teisingumo ministerijai turi pateikti pažymą apie gyvenamosios vietos deklaravimą, patvirtinančią, kad steigiamo komiteto nariai ne trumpiau negu pusę metų gyvena konkrečioje savivaldybėje.



Politinis komitetas registruojamas Juridinių asmenų registre. Tik įregistruotas politinis komitetas bus laikomas įsteigtu.

Politinio komiteto steigimo išlaidos gali būti apmokėtos tik nuosavomis (asmeninėmis) steigėjų lėšomis, neviršijant Politinių organizacijų įstatyme numatyto politinio komiteto nario mokesčio dydžio. Politinio komiteto steigimo išlaidos įtraukiamos į politinio komiteto finansinę apskaitą.